
２０２０年７月７日  

イ オ ン 株 式 会 社  

   

 

「九州豪雨被害 緊急支援募金」の実施について 

 

 

７日４日（土）より九州地方で発生した豪雨により、各地で河川の氾濫や浸水等の  

被害が発生しています。被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

イオンは、被災地域の一日も早い復旧を願い、九州・沖縄地区のイオングループ店舗

およびイオン銀行口座等において緊急支援募金を実施しています。 

  

被災された皆さまが、一日も早く平常の生活に戻られることを願うとともに、この度

の募金活動に皆さまからの温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【緊急支援募金について】 

・実施期間：２０２０年７月６日（月）より順次～８月２日（日） 

・募金方法： 

① 店頭募金 

九州・沖縄地区の「イオン」「イオンスタイル」「マックスバリュ」等、 

イオングループ店舗 

※受付開始日は店舗により異なる場合がございます。 

※被災地の店舗においては、各店舗の状況に応じて対応可能な場合に 

実施いたします。 

②  イオン銀行口座を活用した募金 

イオン銀行口座にて受付 

〈口座〉イオン銀行/本店/普通/133251/九州南部豪雨被害 緊急支援募金 

※詳細は、ウェブサイトをご確認ください。 

https://www.aeonbank.co.jp/news/2020/0707_03.html 

③ 「イオンカード」および「ときめきポイント」を活用した緊急支援募金 

カード会員さま向けの「イオンカード 暮らしのマネーサイト」で受付 

※詳細は、ウェブサイトをご確認ください。 

https://www.aeon.co.jp/information/202007_bokin/index.html 

（７月７日１８時以降に開設予定） 

④ ＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴ活用した緊急支援募金 

ＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴ専用サイトで受付 

※詳細は、ウェブサイトをご確認ください。https://www.smartwaon.com/ 

 

・募金贈呈先：皆さまからお預かりした募金は、被災地域の自治体を通じて被災された  

方々への支援にお役立ていただきます。 

以上 

https://www.aeonbank.co.jp/news/2020/0707_03.html
https://www.aeon.co.jp/information/202007_bokin/index.html

